
19日 金 紙類・衣類・プラマーク 分別収集日

20日 土

21日 日 コジュリン朝市　8:00～9:30（新宿営農組合）

公民館休館日

22日 月

23日 火 天皇誕生日

公民館休館日

24日 水

25日 木

26日 金 ペットボトル・プラマーク 分別収集日

27日 土

28日 日

3月1日 月 定例健康相談　13:00～16:00

2日 火

3日 水

4日 木

5日 金 紙類・衣類・プラマーク 分別収集日

6日 土

7日 日 コジュリン朝市　8:00～9:30（新宿営農組合）

8日 月

9日 火

10日 水 教育相談　13:30～16:00

役 = 役場 保 = 保健福祉総合センター= 公民館公２月１日▶３月10日

保

※行事やイベントは、１月25日現在開催予定のものです。
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　詳細は左記カレンダーを確認いた
だくか直接お問い合わせください。
　相談は無料です。
　市外局番表記のないものは0478
です。

■人権行政合同相談
　町民課 町民係　☎86-6070
■消費生活相談
　香取市消費生活センター
　☎50-1300
　まちづくり課 産業振興係
　☎86-6075
■若者の就労相談
　 ちば北総地域若者サポートステー

ション　☎0476-24-7880
■障害に関する出張相談
　健康福祉課 福祉係　☎79-0910
■定例健康相談
■マタニティ・子育て相談室
　健康福祉課 保健衛生係
　☎79-0911
■教育相談
　教育課 学校教育係　☎86-2311
■心配ごと相談
■弁護士相談（予約優先）
■司法書士相談（予約優先）
　東庄町社会福祉協議会
　☎86-4714

■家庭児童相談
　月～金曜日　9：00～16：00
　香取健康福祉センター
　☎52-9161
■障害に関する相談
　月～金曜日　8：30～17：00
　香取障害者支援センター
　☎79-6919
■障害に関する相談
　月～金曜日　9：00～17：00
　 地域生活支援センターサザンカの里
　☎0476-73-4695
■療育に関する相談
　月～金曜日　8：30～17：00
　ロザリオ発達支援センター
　☎0479-60-0625
■障害者の就労相談
　月～金曜日　8：30～17：00
　香取就業センター　☎79-6923

そのほかの相談窓口

くらしの相談

『事例２』
　消防署の職員を名乗る人から電話が
あり、「一人暮らしか」と聞かれ、
「はい」と答えてしまった。「災害時
にすぐに救助ができるように確認をし
ている」と言われたが不審だ。

『ひとことアドバイス』
　実在する公共機関や企業、家族をか
たり、家族構成や資産状況を聞き出そ
うとする「アポ電」の相談が寄せられ

ています。着信番号通知や録音機能を
活用し、誰からの電話かわかったうえ
で電話に出るなどして、トラブルを避
けましょう。心当たりのない着信に出
てしまった場合も、自分の名前を名乗
らないことが大切です。不審な電話が
あったら、すぐに警察や消費生活セン
ターにご相談ください。
警察相談専用電話　♯９１１０　
消費者ホットライン　１８８

公



2月1日 月 定例健康相談　13:00～16:00 

2日 火

3日 水

4日 木

5日 金 ３歳児健診　13:00～13:45    （平成29年８月～９月生）

紙類・衣類・プラマーク 分別収集日

6日 土

7日 日

8日 月

9日 火

10日 水

11日 木 建国記念の日

公民館休館日

12日 金 ペットボトル・プラマーク 分別収集日

13日 土

14日 日 救命講習会　9:00～12:00（佐原消防署）

15日 月 定例健康相談　13:00～16:00 

16日 火

17日 水 若者の就労相談　13:00～17:00 

マタニティ・子育て相談室　9:30～11:30 

18日 木 心配ごと相談 13:30～15:30 

弁護士相談（予約優先） 13:30～16:30 

障害に関する出張相談　13:30～16:00（オーシャンプラザ）

９カ月児相談　9:30～10:30    （令和２年４月～５月生）

４・５カ月児健診　13:30～14:00　 （令和２年９月～10月生）

Tonosho くらしのカレンダー

役

保

保

保

保

保

保

保
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町民課  生活環境係　☎86-6072

曜
日 地　区　名 ビン

カン 不燃物

月
大久保・舟戸

稲荷入・鹿野戸
新宿・八重穂

夏目

2/1
2/15
3/1

2/8
2/22
3/8

火
東和田・神田
小貝野・本郷
平山・仲内

石出・東今泉

2/2
2/16
3/2

2/9
2/23
3/9

水
八木山・高部・大友
平台・根方・新田

竜神台・今郡・谷津
羽計・宮本・小座

2/3
2/17
3/3

2/10
2/24
3/10

木
青馬・羽計台

東庄住宅
菰敷・宿浜

2/4
2/18
3/4

2/11
2/25
3/11

土 粟野・大木戸
東町・小南

2/6
2/20
3/6

2/13
2/27
3/13

金

紙類・衣類 2/5・2/19・3/5

ペットボトル 2/12・2/26・3/12

プラマーク 毎週金曜日

不燃物・資源物の収集日

消・費・生・活
『事例１』
　市役所の職員を名乗る人から電話が
あり、「還付金の手続きをするので取
引銀行と口座番号を知らせて欲しい。
また、還付対象者になるかどうかの判
断基準として口座残高が50万円以上
かどうか確認したい」などど言われ
た。不審に思ったが取引銀行を伝える
と、「後ほど案内の連絡があるので待
つように」と言われ、電話が切れた。

よくある質問

「アポ電」かも…　知らない番
号からの電話に出るのは危険

■東庄町役場　☎86-1111㈹
　笹川い4713番地131
■東庄町公民館　☎86-1221
　笹川い4713番地11
■東庄町保健福祉総合センター
　☎80-3300㈹　石出2692番地4

◆ コンビニ納付・インターネット納付がで
きます。

◆ 口座振替の方は残高をご確認ください。
◆ 納期を過ぎますと延滞金がかかります。

町民課  賦課徴収係　☎86-6073

忘れずに納めましょう。

３月１日㈪
国民健康保険税（８期）
介護保険料（８期）
後期高齢者医療保険料（８期）

今月の納期

庁舎案内

保


